Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

24.10.2022                                                     Москва                                                             № 95

заседания координационного бюро учебно-методического совета НИУ ВШЭ

Председатель – Ананьин О.И.

Присутствовали: Автономов В.С., Болотова А.К., Буянова М.О., Гончаров Р.В., Каперко

А.Ф., Лепский А.Е., Ляпина С.Ю., Марей А.В., Орехов Б.В., Серегина С.Ф., Суздальцев

А.И., Урнов М.Ю., Филинов Н.Б.

Приняли участие онлайн: Александров Д.А., Берзинь О.А., Смилянская Е.Б.

Приглашенные:

Архимандритов Игорь Борисович - руководитель направления систем обработки

информации ГК «Кронштадт»: АО «КТ-Беспилотные системы» (ВШЭ: Санкт-Петербург),

Афонин Андрей Юрьевич – директор университета Банка России,

Барабашев Алексей Георгиевич – заведующий кафедрой государственной и

муниципальной службы департамента политики и управления факультета социальных

наук,

Бикташева Алсу Назимовна – профессор школы исторических наук факультета

гуманитарных наук,

Василенко Юрий Владимирович – доцент факультета социально-экономических и

компьютерных наук (ВШЭ: Пермь),

Волкова Наталья Владимировна – доцент Санкт-Петербургской школы экономики и

менеджмент (ВШЭ: Санкт-Петербург),

Выборнов Андрей Олегович – заместитель директора департамента информационной

безопасности Банка России,

Гусева Елена Викторовна – начальник отдела сопровождения онлайн-проектов дирекции

по онлайн-обучению,

Загороднова Екатерина Павловна – заместитель директора филиала (ВШЭ: Пермь),

Залесская Светлана Николаевна – руководитель проектной группы управления развития

образовательных программ,

Зарудная Екатерина Борисовна – ведущий эксперт факультета городского и регионального

развития,

Захаров Денис Геннадьевич – старший научный сотрудник центра нейроэкономики и

когнитивных исследований института когнитивных нейронаук,

Зубарева Ольга Сергеевна – Банк России,

Калюжная Ольга Ивановна – заместитель начальника отдела аспирантуры и докторантуры,

Коровко Анна Валентиновна – старший директор по основным образовательным

программам,

Кракович Виктор Валерьевич – заместитель декана по развитию образовательных программ

и работе со студентами Санкт-Петербургской школы экономики и менеджмент (ВШЭ:

Санкт-Петербург),

Крендель Анна Павловна - начальник отдела развития образовательных программ (ВШЭ:

Санкт-Петербург),

Крыжановская Наталья Владимировна - заведующая международной лабораторией

квантовой оптоэлектроники Санкт-Петербургской школы физико-математических и

компьютерных наук (ВШЭ: Санкт-Петербург),

Кузнецова Марина Юрьевна – начальник методического отдела (ВШЭ: Нижний Новгород),

Лебедев Сергей Аркадьевич – руководитель департамента программной инженерии

факультета компьютерных наук,

Лытаева Мария Александровна - руководитель комиссии Ученого совета по основным

образовательным программам,

Лютова Ольга Игоревна – ведущий научный сотрудник института государственного и

муниципального управления,

Мамонова Марина Алексеевна – начальник управления развития образовательных

программ,

Плотников Михаил Вячеславович – профессор факультета менеджмента (ВШЭ: Нижний

Новгород),

Раудина Ольга Николаевна – Банк России,

Самоненко Илья Юрьевич – заместитель декана по учебно-методической работе

факультета компьютерных наук,

Сергеев Антон Валерьевич – советник МИЭМ им. А.Н. Тихонова,

Сластников Сергей Александрович – доцент департамента прикладной математики МИЭМ

им. А.Н. Тихонова,

Сочнов Виталий Сергеевич – директор центра поддержки иностранных студентов,

Старичков Никита Юрьевич - приглашенный преподаватель НИУ ВШЭ, заместитель

директора проектного центра компании «1С» (ВШЭ: Санкт-Петербург),

Тенишева Ксения Алексеевна – доцент Санкт-Петербургской школы социальных наук и

востоковедения департамента социологии (ВШЭ: Санкт-Петербург),

Толкачева Анна Николаевна – начальник отдела координации подготовки аспирантов в

Санкт-Петербурге,

Тумковский Сергей Ростиславович – заместитель директора МИЭМ им. А.Н. Тихонова,

Уваров Вадим Александрович – директор департамента информационной безопасности

Банка России,

Улитин Борис Игоревич – доцент факультета информатики, математики и компьютерных

наук (ВШЭ: Нижний Новгород),

Фоменков Денис Александрович – заместитель директора филиала, декан факультета

менеджмента (ВШЭ: Нижний Новгород),

Хамидуллина Кристина Ришатовна – начальник управления образовательных программ в

Санкт-Петербурге,

Чеповский Александр Андреевич – директор дирекции по стратегической работе с

абитуриентами,

Чилипенок Юлия Юрьевна – заведующая кафедрой общего и стратегического

менеджмента факультета менеджмента (ВШЭ: Нижний Новгород),

Эрлих Иван Германович - руководитель направления «1С» проектного центра компании

«1С» (ВШЭ: Санкт-Петербург).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

«Физика полупроводников» по научной специальности: 1.3.11. Физика

полупроводников. (ВШЭ: Санкт-Петербург). Руководитель программы – Жуков

А.Е.

2. Обсуждение программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

«Когнитивные науки» по научным специальностям: 5.12.1. Междисциплинарные

исследования когнитивных процессов, 5.12.2. Междисциплинарные исследования

мозга, 5.12.3. Междисциплинарные исследования языка, 5.12.4. Когнитивное

моделирование. Руководитель программы – Захаров Д.Г.

3. Обсуждение программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

«Государственное и муниципальное управление» по научной специальности 5.2.7

«Государственное и муниципальное управление». Руководитель программы –

Лютова О.И.

1. СЛУШАЛИ: Ананьин О.И.

ВЫСТУПИЛИ: Толкачева А.Н., Каперко А.Ф., Ананьин О.И., Крыжановская Н.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать программу подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

«Физика полупроводников» по научной специальности: 1.3.11. «Физика полупроводников»

к рассмотрению на Ученом Совете НИУ ВШЭ.

2. СЛУШАЛИ: Захаров Д.Г.

ВЫСТУПИЛИ: Ананьин О.И., Болотова А.К., Калюжная О.И., Урнов М.Ю., Каперко А.Ф.

ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать программу подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

«Когнитивные науки» по научным специальностям: 5.12.1. «Междисциплинарные

исследования когнитивных процессов», 5.12.2. «Междисциплинарные исследования

мозга», 5.12.3. «Междисциплинарные исследования языка», 5.12.4. «Когнитивное

моделирование» к рассмотрению на Ученом Совете НИУ ВШЭ.

3. СЛУШАЛИ: Филинов Н.Б., Автономов В.С.

ВЫСТУПИЛИ: Лютова О.И., Ананьин О.И., Барабашев А.Г., Калюжная О.И., Филинов

Н.Б., Автономов В.С.

ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать программу подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

«Государственное и муниципальное управление» по научной специальности 5.2.7

«Государственное и муниципальное управление» к рассмотрению на Ученом Совете НИУ

ВШЭ.

Председатель                                                                                                   О.И. Ананьин

	ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
	заседания координационного бюро учебно-методического совета НИУ ВШЭ
	Председатель – Ананьин О.И.